Protokół nr XII/15 
z XII sesji Rady Gminy Kocierzew Południowy 
z dnia 25 września 2015 roku

Liczba radnych 15

Liczba radnych obecnych 15 

Listy obecności radnych, sołtysów stanowią załączniki nr 1,2,3  niniejszego protokółu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy.

5. Informacja Przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

6. Informacja Wójta o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

7. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.

8. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany nazwy miejscowości Boczki (wieś) na Boczki Chełmońskie (wieś),

b)  zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,

c) zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
10. Sprawy różne.

11. Interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i informacje.

13. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad

Ad. 1 Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Trakul przewodnicząc obradom do końca. 

Ad. 2
Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

Ad. 3 Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 

Ad. 4. Protokół z XI sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.5 Informacja Przewodniczącego rady o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 6 Informacja Wójta o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 5. 

Ad.7. Informację z przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2015 roku przedstawiła Wójt. Pytań nie zgłoszono. Informacja została przyjęta jednogłośnie, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Informacje oświatową za rok szkolny 2014/2015 przedstawiła dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Kocierzewie Południowym. Pytań nie zgłoszono. Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9. a) Wprowadzenia do uchwały dokonał sekretarz. Powiedział, że grupa inicjatywna mieszkańców wsi Boczki wystąpiła z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji społecznych, w sprawie zmiany nazwy miejscowości Boczki na Boczki Chełmońskie.  Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Konsultacje dobyły się 13 września, wzięło w nich udział 58 mieszkańców miejscowości Boczki, 48 opowiedziało się za zmianą nazwy miejscowości 10 było przeciw. W związku z tym potrzebna jest uchwała rady gminy w sprawie zmiany nazwy miejscowości. Projekt uchwały odczytał wiceprzewodniczący rady Marek Borkowski. 

Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych Przewodniczący Rady Gminy Kocierzew Południowy Tadeusz Trakul powiedział, że rada przechodzi do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem uchwały, kto się wstrzymał, kto jest przeciw. Po przeprowadzonym głosowaniu stwierdził, że 15 głosami „za”  Rada Gminy Kocierzew Południowy jednogłośnie podjęła
Uchwałę nr XII/54/15

w sprawie zmiany nazwy miejscowości Boczki (wieś) na Boczki Chełmońskie (wieś).
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokółu.

b) Wprowadzenia do uchwały dokonała Wójt. Powiedziała, że Gmina musi mieć ustaloną procedurę przekazania dotacji dla Spółki Wodnej, w związku z planowaną dotacją za wykonanie czyszczenia rowu w Gągolinie. Pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady Tadeusz Trakul. Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych Przewodniczący Rady Gminy Kocierzew Południowy Tadeusz Trakul powiedział, że rada gminy przechodzi do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem projektu uchwały, kto jest przeciw i kto się wstrzymał. Po przeprowadzonym glosowaniu Przewodniczący Rady Gminy Kocierzew Południowy Tadeusz Trakul stwierdził, że Rada Gminy Kocierzew Południowy 15 głosami „za”,   podjęła 

Uchwałę nr XII/55/15

w sprawie zasad udzielania dotacji spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokółu.

c) Wprowadzenia do uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Powiedziała, że po stronie wydatków planuje się kwotę 18.000 zł tytułem odszkodowania za pobudowanie drogi gminnej na gruncie prywatnym, 1700 zł na wydatki majątkowe, gdyż w wyniku kontroli okazało się, że jedna działka nie została ujęta w umowie o dofinansowanie, na tej działce jest pobudowany fragment oczyszczalni i koszt budowy tego fragmentu stanowi wydatek niekwalifikowany – na kwotę 5549,73 zł oraz po stronie wydatków kwotę 25.300 na koszty związane z wywozem nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków i 4000 zł dla jednostki OSP w Różycach. Pani Skarbnik przedstawiła również dochody. Pytań nie zgłoszono. Projekt uchwały odczytała wiceprzewodnicząca rady Agnieszka Michalak. Po wysłuchaniu pozytywnych opinii komisji stałych przewodniczący zarządził głosowanie nad przedłożonym projektem,  Zapytał kto jest za, kto jest przeciw, kto się wstrzymał. Po przeprowadzonym glosowaniu stwierdził, że rada gminy jednogłośnie podjęła

Uchwałę nr XII/56/15

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok. 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokółu.

Ad. 10. W sprawach różnych głos zabrał komendant gminny OSP Waldemar Wojciechowski i powiedział, że ostatnio występują dość często zjawiska zapalenia sadzy w kominie Zwrócił się do sołtysów i radnych, by roznieśli po terenie gminy kartki z informacją o konieczności przeglądania urządzeń grzewczych. 
Radny Grzegorz Bartłoszewski zapytał co z tymi oczyszczalniami co nie odbierają wody. 

Wójt odpowiedziała, że głównie jest to wina podłoża, jeśli właściciel chce może robić rozsączenie, ale na własny koszt. 

Radny Bartłoszewski powiedział, że ktoś to zaprojektował i powinien ponieść konsekwencje. 

Wójt powiedziała, że winnego trudno będzie ustalić, projektant może się bronić, że było to uzgadniane z właścicielem. 

Ad. 11.Nie zgłoszono.  

Ad. 12. Nie było.

Ad. 13 Po wyczerpaniu porządku przewodniczący podziękował wszystkim za udział 
w obradach i ogłosił XII sesję Rady Gminy Kocierzew Południowy za zamkniętą.  Czas trwania obrad od godziny 10.00 do godziny 11.15.

Protokółowała

Marta Kolas - Warzywoda

